КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ЧИСТОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 23.10.2020г                                 п. Чистое Поле                                          № 2-6р

О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче
из муниципальной собственности муниципального образования
Чистопольский сельсовет Балахтинского района Красноярского
края в муниципальную собственность муниципального образования Балахтинский район Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 14, 50, п. 11 ст. 85 Федерального закона от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законом Красноярского края от 26.05.2009г. №8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», Уставом Чистопольского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Чистопольский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Согласовать перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования Чистопольский сельсовет Балахтинского района в муниципальную собственность муниципального образования Балахтинский район Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества согласно Приложения       № 1.
2.Передать в собственность муниципального образования Балахтинский район Красноярского края  имущество согласно Приложения № 1.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Чистопольского сельсовета В.А. Аниканова.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Чистопольского                                И.о. главы Чистопольского
сельского Совета депутатов                                     сельсовета

___________С.В. Владимирова	                               __________Е.Н. Сафронова

[bookmark: _GoBack]                                                                                 Приложение №1 к решению
                                                                             Чистопольского сельского
                                                                             Совета депутатов
от 23.10.2020г. № 2-6р

Перечень имущества, подлежащего передаче
 из муниципальной собственности муниципального образования Чистопольский сельсовет Балахтинского района Красноярского края в  муниципальную собственность муниципального образования Балахтинский район Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества

	№
п/п
	Полное наименование
Предприятия, учреждения,
наименование имущества
	Юридический адрес
предприятия,
учреждения,
адрес местонахождения

	Балансовая
 стоимость
 имущества
по состоянию
на 01.09.2020
(тыс. руб.)
	Назначение
(специали-
зация) имущества
	Индивидуализирующие
Характеристики
Имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Сеть теплоснабжения
	Красноярский край,
Балахтинский район,
п. Чистое Поле, улица Космонавтов
	48,6
	Нежилое
	Кадастровый номер
24:03:0000000:16445,
Протяженность 580 м.
	Распоряжение правительства Красноярского края от 15.08.2018
№ 630-р

	2
	Сеть водоснабжения
	Красноярский край,
Балахтинский район,
п.Вольный
	143,8
	Нежилое
	Кадастровый номер
24:03:0000000:16608,
Протяженность 1484 м.
	Распоряжение правительства Красноярского края от 15.08.2018
 № 630-р

	3
	Сеть водоснабжения
	Красноярский край,
Балахтинский район,
п. Чистое Поле,
	1324,6
	Нежилое
	Кадастровый номер
24:03:0000000:16604,
Протяженность 11278 м.
	Распоряжение правительства Красноярского края от 15.08.2018
№ 630-р

	4

Сооружение
скважина
водоснабжения

Красноярский край,
Балахтинский район,
п. Чистое Поле,
ул. Молодежная, 1 «А»
	75,000

Нежилое

Кадастровый номер
24:03:0000000:6638
Глубина 120 м

	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
№ 373-р

	5
	Земельный участок
	Красноярский край,
Балахтинский район,
п. Чистое Поле,
ул. Молодежная, 1 «А»
	74,79216
	Для эксплуатации скважины водозабора
	Кадастровый номер
24:03:4301014:42;
Общая площадь 1044 кв. м

	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
 № 373-р

	6
	Водонапорная башня с водозаборной скважиной
	Красноярский край,
Балахтинский район,
п. Чистое Поле,
ул.Космонавтов, 1 «А»
	80,0

Нежилое
	Кадастровый номер
24:03:0000000:6636
Глубина 120 м

	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
№ 373-р

	7
	Земельный участок
	Красноярский край,
Балахтинский район,
п. Чистое Поле,
ул. Космонавтов, 1 «А»
	58,02840
	Для эксплуатации скважины водозабора
	Кадастровый номер
24:03:4301005:36;
Общая площадь 810 кв. м
	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
№ 373-р

	8
	Сооружение
скважина
водоснабжения
	Красноярский край,
Балахтинский район,
п. Чистое Поле,
ул. Полевая, 8 «А»
	75,0

Нежилое
	Кадастровый номер
24:03:0000000:6637
Глубина 120 м
	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
№ 373-р

	9
	Земельный участок
	Красноярский край,
Балахтинский район,
п. Чистое Поле,
ул. Полевая, 8 «А»
	139,76964
	Для эксплуатации скважины водозабора
	Кадастровый номер
24:03:4301004:15;
Общая площадь 1951 кв. м

	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
 № 373-р

	10
	Сооружение
скважина
водоснабжения
	Красноярский край,
Балахтинский район,
п. Вольный,
ул. Рабочая,18 «А»

	200,0

Нежилое
	Кадастровый номер
24:03:0000000:1347
Глубина 120 м

	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
№ 373-р

	11
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира , расположенного за пределами участка. Ориентир  п. Вольный. Участок находится  примерно в 400 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край Балахтинский район
	724,056
	Для эксплуатации скважины водозабора
	Кадастровый номер
24:03:0700001:700;
Общая площадь 2400 кв. м

	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
№ 373-р

	12
	Сооружение
скважина
водоснабжения
	Красноярский край,
Балахтинский район,
Д. Ильтюково
ул. Космонавтов, 1 «А»
	115,0

Нежилое
	Кадастровый номер
24:03:4303001:40
Глубина 120 м
	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
 № 373-р

	13
	Земельный участок
	Красноярский край,
Балахтинский район,
Д. Ильтюково,
ул. Космонавтов, 1 «А»
	152,61120
	Для эксплуатации скважины водозабора
	Кадастровый номер
24:03:4303001:12;
Общая площадь 2880 кв. м

	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
 № 373-р

	14
	Сооружение
скважина
водоснабжения
	Красноярский край,
Балахтинский район,
Д. Ильтюково
ул. Причулымная,8 «А»
	20,0

Нежилое
	Кадастровый номер
24:03:4303002:52
Глубина 100 м
	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
 № 373-р

	15
	Земельный участок
	Красноярский край,
Балахтинский район,
Д. Ильтюково,
ул. Причулымная, 8 «А»
	28,08470
	Для эксплуатации скважины водозабора
	Кадастровый номер
24:03:4303004:55;
Общая площадь 530 кв. м

	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
№ 373-р

	16
	Сооружение
скважина
водоснабжения
	Красноярский край,
Балахтинский район,
Д. Ильтюково
ул. Мира,22 «А»
	20,0

	Кадастровый номер
24:03:0000000:1348
Глубина 100 м
	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
 № 373-р

	17
	Земельный участок
	Красноярский край,
Балахтинский район,
Д. Ильтюково,
ул. Мира, 22 «А»
	14,57225
	Для эксплуатации скважины водозабора
	Кадастровый номер
24:03:4303003:20;
Общая площадь 275 кв. м

	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
 № 373-р

	18
	Сооружение
скважина
водоснабжения
	Красноярский край,
Балахтинский район,
Д. Ильтюково ул.Космонавтов, 12 «А»
	20,0
	Нежилое
	Кадастровый номер
24:03:4303002:53
Глубина 100 м
	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
 № 373-р

	19

	Земельный участок
	Красноярский край,
Балахтинский район,
Д. Ильтюково,
ул. Космонавтов, 12 «А»
	11,12790
	Для эксплуатации скважины водозабора
	Кадастровый номер
24:03:4303002:35;
Общая площадь 210 кв. м

	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
 № 373-р

	20
	Сооружение
скважина
водоснабжения
	Красноярский край,
Балахтинский район,
П. Вольный,
Ул. Рабочая,16
	300,0
	Нежилое
	Кадастровый номер
24:03:0000000:6639
Глубина 100 м
	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
 № 373-р

	21
	Земельный участок
	Красноярский край,
Балахтинский район,
П. Вольный,
Ул. Рабочая,16 П. Вольный,

	40,68680
	Для эксплуатации скважины водозабора
	Кадастровый номер
24:03:4302001:23;
Общая площадь 770 кв. м

	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
№ 373-р

	22
	Сооружение
Скважина водоснабжения
	Красноярский край,
Балахтинский район,
П. Чистое Поле,
Ул. Мудрова, 6 «А»
	70,0
	Нежилое
	Кадастровый номер
24:03:0000000:6640
Глубина 120 м
	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
№ 373-р

	23
	Земельный участок
	Красноярский край,
Балахтинский район,
П. Чистое Поле, ул. Мудрова 6 «А»
	86,68440

Для эксплуатации скважины водозабора
	Кадастровый номер
24:03:4301019:41;
Общая площадь 1210 кв. м

	Распоряжение правительства Красноярского края от 18.05.2016
 № 373-р